
Príroda v offsidu C5ˇ
PL 5

Mgr. Jan Vrtiška www.evvoluce.cz

Indicie
1. Zjistěte, která organizace se podílela na vzniku dokumentu Agenda 21 olympijského hnutí. 
 Využijte k tomu zadané indicie a také přílohu 4.

INDICIE PRO ŽÁKY:
1. Hledaná organizace se v počátečních obdobích své existence nezabývala protesty proti atomovým 

pokusům.
2. Úkolem této organizace není vytvářet Červené seznamy ohrožených druhů.
3. Tato organizace nepřispěla k mezinárodnímu zákazu obchodu se slonovinou.

Která to tedy byla organizace? Zapište do rámečku zkratku jejího názvu a také celý anglický i český 
název – český název máte v příloze 7 k dispozici, anglický název se dá z českého a z anglické zkratky 
názvu vymyslet. Zkuste to.

Zkratka názvu 

Anglický celý název 

Český překlad názvu 

2. Charakterizujte tuto organizaci – vyberte z dodaného textu (příloha 4), případně z dalších materiálů 
5 nejpodstatnějších informací a zapište je do následující tabulky. Např.:

Organizace se v počátečních obdobích své existence 
zabývala protesty proti atomovým pokusům.

Úkolem této organizace je vytvářet Červené seznamy 
ohrožených druhů.

Tato organizace přispěla k mezinárodnímu zákazu 
obchodu se slonovinou.

3. Pro které organizace naopak následující tvrzení platí:


